PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 226 от 28.01.2009 г.
Об установлении тарифов

на услуги по проведению

профилактических медицинских

осмотров, оказываемые
муниципальным учреждением
здравоохранения «Городская
поликлиника № 3»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации» (с изменениями от 25.12.2008), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением           о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями от 13.05.2008        № 383-IV ДГ):

1. Установить тарифы на услуги по проведению профилактических              медицинских осмотров, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 3», зафиксированные в прейскуранте            № 07-20-02 согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее   постановление   вступает  в   силу  по  истечении пяти дней с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

	Приложение

к постановлению

Администрации города

от __________ № _____

Прейскурант № 07-20-02

	Тарифы

на услуги по проведению профилактических медицинских

осмотров, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения                                                                          «Городская поликлиника № 3»

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Тариф             без НДС           (руб.)

	I. Профилактический осмотр

	1
	Профилактический прием врача акушера-гинеколога
	посещение
	123,00

	2
	Профилактический прием врача дерматовенеролога
	посещение
	98,00

	3
	Профилактический прием врача невролога
	посещение
	98,00

	4
	Профилактический прием врача отоларинголога
	посещение
	84,00

	5
	Профилактический прием врача офтальмолога
	посещение
	74,00

	6
	Профилактический прием врача терапевта
	посещение
	133,00

	7
	Профилактический прием врача хирурга
	посещение
	62,00

	8
	Профилактический прием врача профпатолога-терапевта
	посещение
	130,00

	II. Забор анализов и лабораторные исследования

	9
	Забор материала из зева и носоглотки
	процедура
	69,00

	10
	Взятие мазка на флору из цервикального канала
	процедура
	56,00

	11
	Взятие соскоба из цервикального канала
	процедура
	176,00

	12
	Забор материала из цервикального канала на цитологическое исследование
	процедура
	68,00

	13
	Забор материала на кишечные инфекции из прямой кишки
	процедура
	68,00

	14
	Забор крови из периферической вены
	процедура
	38,00

	15
	Забор крови из пальца
	процедура
	44,00

	16
	Взятие мазков на флору из влагалища, уретры
	процедура
	26,00

	17
	Общий анализ крови без лейкоформулы     автоматическим методом
	исследование
	146,00

	18
	Общий анализ крови автоматическим методом
	исследование
	157,00

	19
	Общий анализ крови на 3 показателя (гемоглобин, лейкоциты, СОЭ) автоматическим методом
	исследование
	113,00

	20
	Анализ крови на микрореакцию ручным методом
	исследование
	76,00

	21
	Биохимическое исследование крови (общий билирубин, АЛТ, АСТ) автоматическим методом
	исследование
	107,00

	22
	Комплексное биохимическое исследование крови (общий билирубин, АЛТ, АСТ, глюкоза, общий холестерин) автоматическим методом
	исследование
	131,00

	23
	Исследование уровня холестерина крови автоматическим методом
	исследование
	80,00

	24
	Исследование уровня сахара крови автоматическим методом
	исследование
	66,00

	25
	Определение ALT в сыворотке крови автоматическим методом
	исследование
	90,00

	26
	Определение AST в сыворотке крови автоматическим методом
	исследование
	88,00

	27
	Исследование активности холинэстеразы сыворотки крови автоматическим методом
	исследование
	84,00

	28
	Исследование активности щелочной фосфатазы в сыворотке крови автоматическим методом
	исследование
	38,00

	29
	Подсчет лейкоцитарной формулы ручным методом
	исследование
	59,00

	30
	Подсчет эритроцитов с базофильной зернистостью
	исследование
	140,00

	31
	Подсчет ретикулоцитов с окрашиванием в пробирке ручным методом
	исследование
	80,00

	32
	Определение билирубина и его фракции      автоматическим методом
	исследование
	94,00

	33
	Определение тромбоцитов ручным методом
	исследование
	89,00

	34
	Определение эритроцитов ручным методом
	исследование
	53,00

	35
	Общий анализ мочи автоматическим методом
	исследование
	23,00

	36
	Общий анализ мочи ручным методом
	исследование
	65,00

	37
	Микроскопия осадка мочи ручным методом
	исследование
	22,00

	38
	Определение белка в моче методом разведения ручным методом
	исследование
	37,00

	39
	Исследование кала на яйца глист ручным методом
	исследование
	101,00

	40
	Обнаружение простейших ручным методом
	исследование
	69,00

	41
	Исследование соскоба на энтеробиоз в окрашенном препарате ручным методом
	исследование
	34,00

	42
	Исследование мазков из отделяемого половых органов на патологическую микрофлору в окрашенном препарате
	исследование
	69,00

	43
	Мазок на онкоцитологию ручным методом
	исследование
	79,00

	III. Инструментальные исследования

	44
	Аудиометрическое исследование слуха
	исследование
	135,00

	45
	Вестибулометрия
	исследование
	69,00

	46
	Измерение внутриглазного давления
	исследование
	61,00

	47
	Измерение артериального давления
	исследование
	36,00

	48
	Определение остроты зрения (визиометрия)
	исследование
	35,00

	49
	Периметрия компьютерная
	исследование
	89,00

	50
	Исследование цветоощущения по полихроматическим таблицам
	исследование
	59,00

	51
	Осмотр глазного дна
	исследование
	126,00

	52
	Офтальмоскопия обратная
	исследование
	101,00

	53
	Офтальмоскопия прямая
	исследование
	101,00

	54
	Флюорография грудной клетки (1проекция)
	исследование
	105,00

	55
	Читка флюорограмм
	исследование
	50,00

	56
	Рентгенография грудной клетки (1 проекция)
	исследование
	185,00

	57
	Рентгенография грудной клетки (2 проекции)
	исследование
	250,00

	58
	Рентгенография трубчатых костей голени
	исследование
	211,00

	59
	Рентгенография верхней челюсти (2 проекции)
	исследование
	354,00

	60
	Рентгенография нижней челюсти (2 проекции)
	исследование
	354,00

	61
	Рентгенография кисти (2 проекции)
	исследование
	369,00

	62
	Рентгенография кистей рук в 1 проекции сравнительно (2 снимка)
	исследование
	354,00

	63
	Читка рентгенограмм
	исследование
	63,00

	64
	Снятие экг в 12-ти стандартных отведениях
	исследование
	75,00

	65
	Описание электрокардиограммы
	исследование
	74,00

	66
	Спирография
	исследование
	309,00

	67
	Динамометрия
	исследование
	11,00

	68
	Бесконтактная тонометрия
	исследование
	44,00

	69
	Спирометрия
	исследование
	24,00

	70
	Цистоскопия
	исследование
	483,00

	71
	Скиаскопия
	исследование
	364,00

	72
	Предрейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств
	посещение
	76,00

	IV. Экспертиза

	73
	Оформление медицинских карт, направлений
	оформление
	72,00

	74
	Заключение председателя комиссии (терапевт)
	посещение
	294,00

	75
	Заключение врачебной комиссии (заведующий отделением)
	посещение
	195,00

	76
	Заключение клинико-экспертной комиссии (заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности)
	посещение
	260,00

	77
	Экспертиза терапевтом профпригодности
	посещение
	176,00

	Примечание: согласно пп.2 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской     Федерации медицинские услуги, оказываемые медицинскими учреждениями, освобожда-ются от налогообложения.